各団 団委員長 様

                                       2020 年 9 月 8 日

                                  ボーイスカウト阪神さくら地区

指導者委員長 喜田浩巳

組 指 導 者 講 習 会 の ご 案 内
三 指

 カブスカウト隊の「組指導者講習会」を下記のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます。

                                           弥 栄

記

開催日時   2020 年 10 月 25 日（日） 10：00（受付 9：45）～16：00

会  場   西宮市立用海公民館   西宮市石在町 10-21 0798-26-0532

        （会場には駐車場がありませんので公共交通機関・自転車にてお越し下さい。）

目  的   組指導者としての基本的な学習を行う。

また、経験者には基本に立ち戻りリフレッシュ学習となることを目的とします。

方  針   組集会の進め方を中心に活動の方法を体験し、BS 活動におけるカブスカウト全般の

知識を学ぶ。

参加対象   デンリーダー・隊指導者・カブスカウト隊にお子様が在籍中の方および団委員。

新たにデンリーダーになられる方の参加を特に推奨します。

服装・持物  動きやすい服装にチーフ着用で参加お願いします。制服をお持ちの方は正装とします。

        デンリーダーハンドブック・カブブック（ウサギ・シカ・クマ・チャレンジ章）

・カブ歌集・ロープ・雨具・筆記用具・水筒・昼食(カブ弁)・その他汗拭きタオル等

参加費用   1 名 1,500 円（参加費・資料費含む）当日受付にて徴収いたします

申し込み方法 ● 申し込みはインターネットメールにて受け付けます。
地区ＨＰ文書館よりダウンロードした申込書に記入の上、件名を【組指導者講習会参加申込】と

し申込書を添付ファイルとして開設まで送信してください。後日開設より「受付確認メール」を

送信しますので必ずご確認ください。

申込書送信先 ： sido@bs-hanshin-sakura.org

● 申し込み用紙等により提出された個人情報は本講習会受講以外の目的には使用いたしません。

申込期日 2020 年 10 月 17 日（土）必着

※コロナウイルス感染防止のため以下のご協力をお願いします。

①  昼食・飲料は各員でお持ちください。(カブ弁でお願いします)

②  講習会当日まで 2 週間の健康確認書を作成しお持ちください。

（所定用紙を地区ＨＰより DL）